ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ
КОМ ИТЕТ АГРЫ ЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
э г е р ж е

М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН,
БАШ КАРМ А КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерж е шэЬэре, 422230

_____________ Тел.: (85551)2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@ tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

П ОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

20/^ Г . №

О внесении изменений в муниципальную
антикоррупционную программу Агрызского
муниципального района Республики Татарстан
на 2015 - 2020 годы

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01 апреля
2016 года №147 «О национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017
годы» и поручения Президента Республики Татарстан Р.Н. Минниханова от 01
апреля 2016 года №18277-МР, Исполнительный комитет Агрызского
муниципального района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную антикоррупционную программу Агрызского
муниципального района Республики Татарстан на 2015-2020 годы, утвержденную
Постановлением Исполнительного комитета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан от 01.11.2014 года №714 следующие изменения:
- Дополнить пункт 1.2.2 вышеуказанной муниципальной программы следующими
словами «Обеспечение контроля за применением предусмотренных
законодательством мер юридической ответственности в каждом случае
несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях
противодействия коррупции. Срок исполнения: 2016-2017 годы. Ответственный:
Иманова Л.С.-помощник Главы Агрызского муниципального района по
противодействию коррупции (по согласованию).
- Дополнить вышеуказанную муниципальную программу пунктом 1.4.1
«Обеспечение выполнения требований законодательства о предотвращении и
урегулировании конфликта интересов на муниципальной службе, путем проведения
работы по выявлению случаев несоблюдения лицами замещающими должности
муниципальной службы Агрызского муниципального района требований о
предотвращении или урегулировании конфликта интересов (в случае несоблюдения
указанных требований предать гласности и применять к лицам, нарушившим эти
требования, меры юридической ответственности, предусмотренные
законодательством. Обеспечить ежегодное обсуждение вопроса о состоянии
выполнения требований законодательства о предотвращении и урегулировании
конфликта интересов на муниципальной службе и мерах по ее совершенствованию

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru

на заседании Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в
Агрызском муниципальном районе РТ» Срок исполнения: 2016-2017 годы.
Ответственный: Хакимова Н.М. -  начальник отдела кадров исполнительного
комитета Агрызского муниципального района РТ»
- Дополнить вышеуказанную муниципальную программу пунктом 4.2.1
«Разработка с участием общественных объединений Агрызского муниципального
района, уставной задачей которых является участие в противодействии, а также
общественного Совета Агрызского муниципального района и других институтов
гражданского общества- комплекса организационных, разъяснительных и иных мер
по соблюдению муниципальными служащими запретов, ограничений и требований,
установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающиеся
получения подарков, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности
уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных
правонарушений. Срок исполнения: 2016-2017 годы. Ответственный: Иманова Л.С.-
помощник Главы Агрызского муниципального района по противодействию
коррупции.
- Дополнить вышеуказанную муниципальную программу пунктом 7.5 «Проведение
на территории Агрызского муниципального района акции «Народная
инвентаризация» и принятие мер для пресечения выявленных нарушений и
устранения их последствий Срок исполнения: 2016-2017 годы. Ответственный:
Лукшин П.А. -  и.о. председателя Палаты имущественных и земельных отношений
Агрызского муниципального района РТ»
- Дополнить вышеуказанную муниципальную программу пунктом 1.3.1 « Принятие
мер по повышению эффективности деятельности комиссии по координации работы
по противодействию коррупции в Агрызском муниципальном районе РТ». Срок
исполнения: 2016-2017 годы. Ответственный: Иманова Л.С.-помощник Главы
Агрызского муниципального района по противодействию коррупции.

Дополнить вышеуказанную муниципальную программу пунктом 4.5.1
«Проведение работы по формированию у муниципальных служащих
отрицательного отношения к коррупции. Срок исполнения: 2016-2017 годы.
Ответственный: Хакимова Н.М. -  начальник отдела кадров исполнительного
комитета Агрызского муниципального района РТ»

Дополнить вышеуказанную муниципальную программу пунктом 3.1.2
следующими словами «Проведение работы по предупреждению коррупции в
организациях и учреждениях, созданных для выполнения задач, поставленных перед
органами местного самоуправления Агрызского муниципального района РТ». Срок
исполнения: 2016-2017 годы. Ответственный: Иманова Л.С.- помощник Главы
Агрызского муниципального района по противодействию коррупции.

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте района
agryz.tatarstan.ru и на официальном портале правовой информации РТ.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Руководитель А.С. Авдеев